



Handläggare: Bo Andersson
Telefon: 08-508 28 374

Till idrottsnämnden

Nr 8

Revisionens årsrapport 2008 för idrottsnämnden

Förslag till beslut

1. som yttrande över revisionens årsrapport överlämna tjänsteutlåtandet till revisorerna.

Inger Båvner
Förvaltningschef

Inga-Lill Hultin
Chef administrativa avdelningen

Bakgrund

Förvaltningen har mottagit revisionskontorets årsrapport för idrottsnämndens verksamhet under 2008. Yttrande från idrottsnämnden över årsrapporten ska lämnas senast 2009-06-30.

Ärendets beredning

Ärendet har handlagts inom administrativa avdelningen i samråd med berörda avdelningar.

Årsrapporten

I årsrapporten redovisas det samlade resultatet av revisionens granskning av idrottsnämndens verksamhet avseende år 2008. Den årliga revisionen omfattar granskningar och bedömningar inom följande områden:



- Nämndens ekonomiska och verksamhetsmässiga resultat
- Nämndens styrning, uppföljning och kontroll av verksamheten
- Nämndens bokslut, delårsrapport och räkenskaper

Årsrapporten har faktakontrollerats av förvaltningen.

I ett följebrev till årsrapporten, ställt till idrottsnämnden, skriver revisionskontoret bland annat följande: "Revisorerna överlämnar och åberopar revisionskontorets årsrapport för idrottsnämnden. Vi revisorer noterar därvid att det saknas uppföljning i årsredovisningen av på vilket sätt och i vilken utsträckning flickors och kvinnors idrottande gynnas. Kommunfullmäktige har under en följd av år framhållit att hälften av nyinvesteringar i anläggningar ska gynna flickors och kvinnors idrottande. Vi önskar därför att nämnden i sitt yttrande redogör för hur den avser att verka för en jämställd idrott".

Sammanfattningsvis bedömer revisionskontoret att idrottsnämndens ekonomiska och verksamhetsmässiga resultat för året är tillfredsställande.

I sammanfattning behandlar revisionskontorets årsrapport följande punkter:

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat är tillfredsställande

Nämndens nettoöverskott inklusive kapitalkostnader uppgick till 28,6 mnkr på driftbudgeten. Kostnaderna är 26,8 mnkr lägre än budget och intäkterna visar ett överskott på 1,8 mnkr. Överskottet förklaras bl.a. av att budgetmedel har reserverats för att täcka den osäkerhet som präglat intäktsprognoserna under året samt att avskrivningar och internräntor överskattades i årets budget.

Revisionskontoret bedömer att nämnden under år 2008 i huvudsak har nått kommunfullmäktiges mål för verksamheten. Vidare bedöms att nämnden i stort har uppfyllt sina mål och uppnått den i verksamhetsplanen beslutade verksamheten. Nämnden har dock inte lyckats minska energikostnaderna i stadens idrottsanläggningar vilket förklaras med ökade energipriser, fler anläggningar, längre öppethållande och ökat utnyttjande.

I årsredovisningen saknas uppgift om andelen nyinvesteringar som har gynnat flickors och kvinnors idrottande. Kommunfullmäktige har i budgettexten angett att den ska vara minst 50 %.



Styrning, uppföljning och kontroll är inte helt tillräcklig främst beroende på bristande prognossäkerhet

Prognossäkerheten i nämndens tertialrapporter behöver förbättras och särskilt avseende kostnaderna. Dessutom måste rutinerna för inköp och fakturahantering utvecklas och följas upp.

Bokslut och räkenskaper är rättvisande

Revisionskontoret bedömer att bokslut och räkenskaper är rättvisande samt följer gällande regler och god redovisningssed.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen har i detta yttrande valt att kommentera följande påpekanden i revisionens årsrapport.

Verksamhetens resultat

I årsrapporten skrivs bland annat följande:

”Kommunfullmäktige har i budget för 2008 angett att hälften av nyinvesteringar i anläggningar ska satsas på flickors och kvinnors idrottande”.

”När idrottsnämnden yttrade sig över revisionens årsrapport för år 2007 uttalade nämnden att målet om att hälften av nyinvesteringarna ska gynna flickors och kvinnors idrottande ska kvarstå. Förvaltningen hade i sitt tjänsteutlåtande till nämnden hänvisat till att detta inte var formulerat som mål i kommunfullmäktiges budget för 2008. Nämnden gav dessutom förvaltningen i uppdrag att redovisa hur målet hittills följts upp och hur nämnden i framtiden kan säkerställa att det uppnås”.

”Någon sådan redovisning har ännu inte tagits fram och det finns heller ingen uppgift i årsredovisningen 2008 om andelen nyinvesteringar som har gynnat flickors och kvinnors idrottande”.

Förvaltningens synpunkter

Den exakta texten i kommunfullmäktiges budget för 2008 om jämställda investeringar lyder: ”Minst hälften av nyinvesteringarna i anläggningar ska gynna flickors och kvinnors idrottande”.



Vad gäller ovanstående text skrev förvaltningen i sitt tjänsteutlåtande över revisionens årsrapport för 2007: ”I idrottsnämndens verksamhetsplan för 2008 finns inte längre detta mål”. I tjänsteutlåtandet fanns dock inte någon hänvisning till att ovanstående text inte var formulerat som mål i kommunfullmäktiges budget för 2008.

Redogörelse enligt revisorernas önskemål för hur idrottsnämnden avser att verka för en jämställd idrott

De största, till Riksidrottsförbundet anslutna, idrotterna bland flickor i mellanstadiet, högstadiet och gymnasiet boende i Stockholms stad, är enligt en undersökning från 2006 följande:

Ridning	10 procent av flickorna
Fotboll	9 procent av flickorna
Basket	5 procent av flickorna
Friskis & Svettis	3 procent av flickorna
Gymnastik	3 - ” -
Simning	3 - ” -
Tennis	3 - ” -

Idrottsnämnden fortsätter satsningen på idrotter som är populära bland flickor. Under 2009 gäller detta främst ridsport och fotboll.

Sedan tio år pågår en stor satsning på ridanläggningar i Stockholm och under de närmaste åren planeras investeringar inom ridsporten på över 150 mnkr. Hösten 2008 möjliggjorde Stockholms stad fortsatt verksamhet vid ridskolan i Ågesta, genom att satsa cirka 40 mnkr på ny stallbyggnad och nytt ridhus, vilket dock inte berörde idrottsnämndens budget. Enskede ridanläggning får ett nytt stall som beräknas bli färdigt under året och i Åkeshov byggs ytterligare ett ridhus och en ny utevolt under 2009-2010. Byggandet av en helt ny ridanläggning i Sätra påbörjas under 2010, en satsning på cirka 80 mnkr.

Inom flickors idrottande prioriteras inte enbart ridsporten. Mellan åren 2001 och 2006 ökade antalet fotbollsspelande barn och ungdomar i Stockholm med 2 500. Av dessa var hela 1 750 flickor. En satsning på fotboll är alltså även en satsning på flickors idrottande.

Fotbollsflickor – och även pojkar – kommer under året att kunna nyttja fotbollsplanerna mer på grund av nya konstgräsplaner. Under året tillkommer konstgräs på Bellevue bollplan, Elinsborgs bollplan, Långbro bollplan och tre nya planer inom



Älvsjö idrottsplats. Efter de senaste årens satsning på nya konstgräsplaner finns idag drygt 40 konstgräsplaner i staden. En satsning som givit både pojkar och flickor möjlighet spela på ett bättre underlag än grus.

Intresset för basket tillgodoses genom tillgång till fullstora idrottshallar och gymnastiksalar. För gymnastiken har det byggts specialhallar intill Åkeshovs sim- och idrottshall och Enskedehallen. Dessutom pågår diskussioner om byggandet av en specialhall i Västertorp.

Simningen tillgodoses genom tillgången till 14 kommunala sim- och idrottshallar. Simsporten har tillgång till träningstider under hela året. De pågående och planerade stora upprustningarna och moderniseringarna av sim- och idrottshallar är i stor utsträckning en satsning på en av de större flickidrotterna.

Intresset för Friskis & Svettis och liknande tillgodoses genom privat utbud. Även tennis är en idrott som i huvudsak tillgodoses genom privata investeringar i tennishallar och tennisbanor utomhus.

Nämndens styrning och uppföljning under året Samverkansprocessen vid större evenemang

I årsrapporten skrivs bland annat följande:

”Det finns inte dokumenterat hur förvaltningen ska beräkna fasta och rörliga kostnader (självkostnaden) avseende evenemangsarenorna Stadion, Eriksdalshallen och Eriksdalsbadet”.

”Revisionskontorets sammanfattande bedömning är att nämnden har tillfredsställande rutiner avseende planering och genomförande av större evenemang. Där emot saknas en uppföljningsrutin för ekonomiskt resultat, praktiskt genomförande samt uppföljning av avtal”.

Förvaltningens synpunkter

Det har i budget för 2008 upptagits kostnader för evenemang men även förvaltningen har efter egna kontroller konstaterat ovanstående brister och då inte minst vad gäller uppföljning av kostnader för evenemang. Det kan i planeringen av evenemang även behöva klargöras vilken avdelning som svarar för oförutsedda kostnader, exempelvis reparationer.

Kvalitet och säkerhet vid entreprenader

I årsrapporten skrivs bland annat följande:

”Enligt kommunfullmäktiges direktiv ska idrottsnämnden arbeta för att fler intressenter medverkar i byggandet och drift av idrottsanläggningar”.

”När utomstående svarar för driften av stadens idrottsanläggningar är det viktigt att avvägningar mellan driftinsatser och underhållsåtgärder fortfarande är optimal. Vidare måste driftinsatserna garantera en tillfredsställande säkerhet. Revisionskontoret har granskat hur dessa frågor hanteras i avtal och hur avtalen följs upp”.

”Nedan redovisas de generella iakttagelser som revisionskontoret gjort med anledning av granskningen.

- Driftavtalen har inte anpassats till aktuella förhållanden, t.ex. Hässelby SK (avtal från 1989) och Älvsjö AIK (avtal från 1994).
- Enligt avtalen ska besiktning av anläggningen genomföras gemensamt av förvaltningen och föreningen, varvid protokoll ska upprättas och undertecknas av båda parter. I de flesta fall förs minnesanteckningar men de är inte alltid undertecknade av båda parter.
- Förvaltningen bör informera föreningarna i ett tidigt skede om vilka åtgärder som kommer att genomföras under året samt om tidplaner för detta”.

Förvaltningens synpunkter

Revidering av driftavtal pågår för närvarande på några anläggningar med anledning av anläggandet av nya konstgräsplaner. För att informera driftansvariga föreningar om kommande åtgärder ska i fortsättningen förvaltningens årliga underhållsplan översändas till dessa.

Bilaga: Årsrapport 2008 Idrottsnämnden